证券代码：300466 证券简称：赛摩智能 公告编号：2025-045

赛摩智能科技集团股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

赛摩智能科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十次

会议审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》，具体情况如下:

一、担保情况概述

合肥赛摩雄鹰自动化工程科技有限公司(以下简称“合肥雄鹰”)、南京赛摩

三埃工控设备有限公司(以下简称“南京三埃”)为公司的全资子公司，为满足未

来经营发展和业务的连续性，需向银行申请融资。公司拟向银行等金融机构申请

综合授信额度内，为其提供连带责任担保，所担保的最高债权额度合计为 9,000

万元，其中为合肥雄鹰担保额度 5,000 万元，为南京三埃担保额度 4,000 万元，

用于其向银行申请综合授信。拟提供担保的最高额度指担保余额的最高额度，额

度可循环使用，有效期限自公司第五届董事会第十次会议审议通过之日起 24 个

月内有效。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本

担保事项无需提交股东大会审议，本次交易不构成关联交易。公司董事会授权董

事长或董事长指定的授权代理人代表公司签署前述授信额度、担保额度内的合同、

协议等各项法律文件。

二、被担保人基本情况

（一）合肥雄鹰

成立日期：2011 年 10 月 27 日

住所：安徽省合肥市经开区桃花工业园拓展区文山路以东、玉兰大道以南

法定代表人：厉冉

注册资本：3,200 万元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经营范围：工业机器人、自动化流水线、全自动包装设备、电子定量包装秤、

光机电一体化产品研发、生产、销售。

合肥雄鹰为公司的全资子公司，不是失信被执行人。

2、主要财务指标

截至 2024 年 12 月 31 日，合肥雄鹰的资产总额为 9,666.51 万元，负债总额

为 10,612.90 万元，净资产为-946.39 万元，2024 年度营业收入 3,557.97 万元，

利润总额-2,258.68 万元，净利润-2,258.68 万元。（上述数据已经审计）

截至 2025 年 6 月 30 日，合肥雄鹰的资产总额为 8,347.51 万元，负债总额

为 10,015.97 万元，净资产为-1,668.46 万元，2025 年 1-6 月营业收入 1,918.75

万元，利润总额-738.12 万元，净利润-738.12 万元。（上述数据未经审计）

（二）南京三埃

成立日期：2007 年 07 月 27 日

法定代表人：厉冉

注册资本：3,000 万元

住所：南京市江宁区江宁滨江开发区内

经营范围： 衡器及矿用计量设备的研发、生产、销售及安装调试；电子仪

器、仪表、自动化工程设备的生产、销售及技术开发、转让、咨询服务；自动化

工程的设计、安装及相关咨询服务；机械产品的制造、销售、设计、安装；工控

技术及产品的研制与开发、销售。

南京三埃为公司的全资子公司，不是失信被执行人。

2、主要财务指标

截至 2024 年 12 月 31 日，南京三埃的资产总额为 16,059.08 万元，负债总

额为 3,780.74 万元，净资产为 12,278.34 万元，2024 年度营业收入 12,224.61

万元，利润总额 3,647.13 万元，净利润 2,509.71 万元。（上述数据已经审计）

截至 2025 年 6 月 30 日，南京三埃的资产总额为 18,836.98 万元，负债总额

为 5,713.91 万元，净资产为 13,123.07 万元，2025 年 1-6 月营业收入 5,062.95

万元，利润总额 928.95 万元，净利润 823.05 万元。（上述数据未经审计）

三、担保协议的主要内容

公司本次为合肥雄鹰、南京三埃申请银行授信担保的方式均为连带责任保证，

所担保的最高债权额度合计为9,000万元，其中为合肥雄鹰担保额度5,000万元，

南京三埃担保额度 4,000 万元。拟提供担保的最高额度指担保余额的最高额度，

额度可循环使用，有效期限自公司第五届董事会第十次会议审议通过之日起 24

个月内有效。具体担保金额及期限以各子公司与有关金融机构签订的贷款合同为

准，其他具体事项以实际签署的协议为准。

四、反担保协议的主要内容

为保障公司权益，合肥雄鹰以自有资产向公司提供反担保，担保范围包括公

司代合肥雄鹰向银行支付的贷款本金、利息、逾期利息、罚息、违约金、赔偿款，

公司代为支付费用的资金占用费及公司为实现债权而支付的律师费、诉讼费等全

部相关费用。

五、董事会意见

合肥雄鹰、南京三埃为公司的全资子公司，本次公司为上述子公司提供担保

有利于其顺利融资以及业务的顺利开展，符合公司和全体股东的利益，风险处于

可控制范围内，同意本次担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日, 公司对外担保事项全部为公司对全资子公司的担保，公

司及子公司累计对外担保总额为 13,000 万元(含本次董事会审议担保)，实际对

外担保余额为 4,900 万元，分别占公司 2024 年 12 月 31 日经审计归属于上市公

司股东净资产比例的 17.82%、6.72%，公司无逾期担保和违规担保的情况。

特此公告。

赛摩智能科技集团股份有限公司

董事会

2025 年 9 月 29 日